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 ۱۲۰۰
کیوسک مطبوعاتی

و گل فروشی 
در تهران ایجاد 
شده است. 

افزایش تعداد تاکسی های فعال شهر تهران 
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل وترافیک شهردار تهران: باتوجه به میزان تقاضای سفر، تعداد 
تاکسی های فعال شهر تهران باید افزایش پیدا کند. طبق برآوردهای صورت گرفته، درحال حاضر فقط 
حدود 50درصد از تاکسی های تهران فعال هستند. یعنی از 80هزار تاکسی در شهر تهران، حدود 40هزار 
تاکسی درخطوط یا مسیر های مختلف به میزان کافی و استاندارد به شهروندان خدمات رسانی و اقدام به 
جابه جایی مسافران می کنند. راهکار ما برای این موضوع نظارت و کنترل دقیق و آنلاین فعالیت تاکسی ها 
با استفاده از سیستم »تاکسی برخط« است. بر همین اساس، تاکسی هایی که  وارد خطوط و مسیر ها 
می شوند، ملزم هستند حضورشان رااعلام کنند. همچنین در این سامانه مردم می توانند 
پرداخت آنلاین کرایه داشته باشند. علاوه بر این مانند دیگر مدل های تاکسی اینترنتی، 
ازطریق این برنامه، درخواست سفر با تاکسی بدهند. با راه اندازی 
 سامانه »تاکسی برخط« و همچنین ورود تاکسی های برقی شاسی
 به جای تاکسی های فرسوده، شاهد تحولی بزرگ در تاکسیرانی شهر 

تهران خواهیم بود.

جایگزینی درختان بیمار
وارد پارک سرخه حصار که می شوید، درختان خشکیده در محدوده 
خیابان زنبق خودنمایی می کنند. ظاهر درختان شبیه گیاهانی است 
که به دلیل گرما و کمبود آب خشک شده اند. کمی آن طرف تر کارگران 
مشغول حمل تنه های بریده شده اند. یکی از نیروهای کارگری می گوید 
که قطع و حمل تنه درختان با مجوز و زیرنظر سازمان منابع طبیعی 
انجام می گیرد و به همراه چند نفر دیگر مشغول خارج کردن کنده ها از 
خاک می شود و در مقابل عده ای هم نهال های بزرگ زیتون تلخ را در 

چاله های جدید می کارند.

تله حشره گیر
تله فرمون وسیله ای است که 
در پارک سرخه حصار مورد 
استفاده قرار می گیرد. 
سوسک های نر در ظرف 

این تله گیر می افتند پایین 
و بعدا سوزانده می شوند. 
البته وقتی آفت شدت پیدا 
می کند این تله قادر به کنترل 

آن نیست.

زینب زینال زادهگزارش2
روزنامه نگار

نجات درختان سرخه حصار
به ازای حذف هر درخت آلوده، چند درخت جدید در بزرگ ترین بوستان 

جنگلی شرق تهران کاشته می شود
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سهم 5۰درصدی عابران پیاده در حوادث نوروزی

سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس دایره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ: عابران پیاده با ۵۰درصد بیشترین 
سهم را در حوادث و تصادفات نوروز14۰3 داشته اند و پس از آن موتورسیکلت سواران با ۲۸درصد و خودروها 

با ۲۲درصد به ترتیب در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.

بهسازی ۱۰بزرگراه پایتخت
داوود گودرزی، معاون خدمت شهری و محیط زیست شهردار تهران: در راستای بهسازی بزرگراه های پایتخت، 
3معاونت  خدمات شهری، حمل ونقل و ترافیک و فنی و عمرانی اقدامات مشترکی را متناسب با ماموریت ها 

در حداقل 1۰بزرگراه پایتخت با هدف رفع مشکلات اجرایی خواهند کرد.

بهره برداری از ایستگاه میدان خراسان در هفته آخر اسفند
نعمت الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه: ایستگاه میدان خراسان بیست وچهارمین 
ایستگاهی است که در خط۶ تکمیل می شود و به بهره برداری می رسد. این خط فارغ از بخش توسعه جنوبی 

خود، شامل ۲۷ایستگاه است و ایستگاه میدان خراسان هفته آخر اسفند14۰3 افتتاح می شود.

فرونشست به مناطق مسکونی نرسد
مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر تهران: شرکت آب وفاضلاب مجوز حفر 1۰۰حلقه چاه ۲۵۰متری را 
گرفته است. آقای چمران از ۲سال پیش مقابل حفر چاه ها ایستاده، چراکه با افزایش حفر چاه ها فرونشست 
در تهران اتفاق خواهد افتاد. فرونشست اکنون در حاشیه شهر تهران است و نباید به مناطق مسکونی برسد.

فرخنده رفائی؛ روزنامه نگارمحیط زیست درشهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

 جایگاه اختصاصی
برای تاکسی های اینترنتی

به گفته مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل، 
چهره شهر تهران بهبود می یابد 

زیبایی بصری شهر یکی از مطالبات شهروندان است؛ اما 
فعالیت برخی از صنوف خارج از چهارچوب های قانونی، 
باعث نادیده گرفته شدن این مطالبه می شود. سیاست 
شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران در دوره 
ششم، ساماندهی مشاغل، تحقق مطالبه شهروندان و 
بهبود زیبایی بصری است. دستفروشان، جایگاه ثبت نام 
تاکسی های اینترنتی و کیوسک های مطبوعاتی در اولویت 
ساماندهی شهرداری تهران قرار دارند. مجتبی اقوامی پناه، 
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
در گفت وگو با همشهری آخرین برنامه ریزی ها در حوزه 

ساماندهی مشاغل و صنوف را توضیح داده است. 

فعالیت با مجوز قانونی 
تاکسی های اینترنتی چند سالی است که برای توسعه 
فعالیت های خود اقدام به ثبت نام میدانی از رانندگان در 
میادین و معابر شهر می کنند. این کار علاوه بر ایجاد اختلال 
در عبورومرور، چهره شهر را هم مخدوش کرده است؛ بنابراین با 
همکاری شرکت های تاکسی اینترنتی )اسنپ، تپسی و...( قرار 
است در مکان های مشخص، کانترهایی برای آنها پیش بینی شود. 
درواقع این کانترها متحدالشکل طراحی و پس از دریافت مجوز از 
شرکت ساماندهی نصب می شوند و عاملان تاکسی های اینترنتی 
می توانند در آنها مستقر شوند و اقدام به ثبت نام متقاضیان 
کنند. ما به عنوان مجموعه مدیریت شهری برای عملیاتی شدن 
این کار آمادگی لازم را داریم و به محض دریافت درخواست از 
سوی مدیران تاکسی های اینترنتی و انعقاد قرارداد، اقدامات 

آغاز می شود. 

جابه جایی با دستور شورای ترافیک
درخصوص کیوسک های مطبوعاتی همچنان پیگیر تغییر شکل 
ظاهری و متحدالشکل شدن کیوسک ها هستیم. کیوسک داران 
هم متعهد شده اند درصورت عملیاتی شدن این کار، با مدیریت 
شهری همکاری و مشارکت کنند. پراکندگی کیوسک های 
مطبوعاتی در مناطق 22گانه متوازن نیست و در مناطقی مانند 
منطقه۱2 شاهد پراکندگی بیشتر هستیم. به همین دلیل برخی 
از کیوسک داران تقاضای جابه جایی دارند؛ اما این کار خلاف 
مصوبات است و دراین خصوص برنامه ای نداریم؛ البته درصورت 
ضرورت و با دستور شورای ترافیک این کار امکان پذیر خواهد 
بود. حدود ۱2۰۰کیوسک مطبوعاتی و گل فروشی در تهران 
وجود دارد و قطعا استقرار کیوسک جدید نخواهیم داشت. 
همچنین طبق مصوبه شورای شهر تهران باید سالانه 2درصد از 
کیوسک ها را کاهش دهیم که این کار هم در شرکت ساماندهی 

پیگیری می شود. 

ایجاد بازارچه های فاخر 
 حدود 2۰هزار دست فروش در تهران وجود دارد که تعداد

زیادی از آنها از طریق بساط گستری امرارمعاش می کنند؛ 
بنابراین ساماندهی آنها به معنای جمع آوری بساط و اجازه 
فعالیت ندادن نیست؛ بلکه تصمیم ما این است که با ایجاد 
بازارچه های فاخر زمینه را برای فعالیت بهتر آنها فراهم کنیم. 
با استقرار دست فروشان در این بازارچه ها، موضوعات مربوط به 
سدمعبر و اختلال در عبورومرور شهروندان مدیریت می شود و 
بساط گستران هم می توانند در یک فضای امن و کنترل شده به 
کسب وکار خود ادامه دهند. بازارچه خیابان سرمدی نمونه این 
اقدامات است که با استقرار بساط گستران چهارراه ولیعصر در آن، 
تا حدود زیادی موضوع سدمعبر این محور پرتردد حل شده است. 
بازارچه های فاخر با ۱۸۰۰غرفه به زودی در مناطق ۵ و ۱۵ 

راه اندازی می شود و در اختیار دست فروشان قرار می گیرد. 

تصفیه پساب به نفع فضای سبز
 استفاده از منابع پایدار برای آبیاری فضای سبز ۸برابر شد

یکی از چالش های توسعه فضای سبز در شهر تهران بحران 
آب است. نگرانی از کمبود منابع  آبی برای مصارف شرب و 
بهداشتی پایتخت باعث شده طرح های توسعه فضای سبز 
ازجمله کمربند سبز تهران همواره با نگرانی هایی در زمینه 
تامین آب مورد نیازشان مواجه باشند. در دوره ششم 
مدیریت شهری، تلاش شد که این چالش از طریق تصفیه 
پساب شهر تهران با استفاده از ظرفیت تصفیه خانه های 
شرکت آب و فاضلاب و همچنین ایجاد تصفیه خانه های 

محلی )لوکال( توسط شهرداری رفع شود.

جهش در تأمین منابع آبی پایدار
شهرداری تهران براساس برنامه ریزی های صورت گرفته، 
میزان پساب مصرفی برای آبیاری فضای سبز شهر تهران تا 
افق۱4۱۰ را سالانه ۱4۵میلیون مترمکعب تعیین کرده که 
به گفته علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان ها و 
فضای سبز شهرداری تهران بخش زیادی از این هدفگذاری 
تا پایان امسال محقق می شود. آخرین آمار ارائه شده در این 
زمینه نشان می دهد با اقدامات انجام شده میزان استفاده از 
پساب تصفیه شده برای آبیاری فضای سبز از رقم ۵6میلیون 
مترمکعب عبور کرده که نشان دهنده جهش در تامین منابع 

آبی پایدار است.

تأمین منابع آبی پایدار 8 برابر شد
آمارهای ارائه شده توسط سازمان بوستان ها و فضای سبز 
نشان می دهد میزان استفاده از پساب برای آبیاری فضای 
سبز در ابتدای دوره ششم مدیریت شهری سالانه حدود 
7میلیون مترمکعب بوده که تا پایان سال۱4۰2 این میزان 
به 23/۵میلیون مترمکعب در سال رسیده است، اما از ابتدای 
امسال با تسریع در احداث خطوط انتقال و تکمیل ایستگاه های 
پمپاژ، میزان استفاده از پساب تصفیه شده برای  آبیاری فضای 
سبز شهر تهران از رقم ۵۰میلیون مترمکعب عبور کرده و 
در اسفندماه این رقم با افزایش ۸برابری نسبت به ابتدای 
دوره ششم به ۵6/۵میلیون مترمکعب می رسد. تحقق رقم 
۵6/۵میلیون مترمکعبی برای تصفیه پساب تا پایان امسال 
به این معناست که ظرف مدت 2سال، نزدیک به نیمی از 
مسیر تحقق چشم انداز تعیین شده برای افق۱4۱۰ پیموده 

شده است.

بهره برداری از پروژه های انتقال پساب تا پایان اسفند
با توجه به اهمیت حفظ منابع آبی زیرزمینی، استفاده از ظرفیت 
تصفیه خانه های تهران و احداث تصفیه خانه های محلی)لوکال(

توسط شهرداری برای تسریع در تحقق این هدف آغاز شد. به 
همین منظور یکی از کلان پروژه های سازمان بوستان ها و فضای 
سبز شهرداری تهران در سال۱4۰3 توسعه شبکه انتقال پساب 
به طول 46کیلومتر و اضافه شدن 34میلیون مترمکعب در سال 
به ظرفیت استفاده از پساب در آبیاری فضای سبز عنوان شده 
که در چند پروژه در مناطق مختلف در حال اجراست و براساس 

زمانبندی انجام شده، در اسفند۱4۰3 بهره برداری می شوند.

پروژه های در حال اجرا در زمینه انتقال پساب 
 انتقال پساب تصفیه خانه جنوب به اراضی بی بی شهربانو 

 انتقال پساب تصفیه خانه لواسان به اراضی شمال شرق
 انتقال پساب تصفیه خانه محلاتی به اراضی شمال شرق
 انتقال پساب تصفیه خانه  زرگنده و قیطریه به منطقه3

 انتقال پساب تصفیه خانه صاحبقرانیه به محدوده منطقه یک
 انتقال پساب تصفیه خانه ششم آب شرب به منطقه22

 ساخت تصفیه خانه ثانویه شهرک اکباتان و انتقال پساب به 
مناطق ۵، 9و 2۱

 انتقال پساب تصفیه خانه های فیروز بهرام و جنوب به مناطق 
۱۵، ۱6، ۱7و ۱۸

 زمان بهره برداری از پروژه ها: تا پایان اسفند۱4۰3

  3۰۰۰ تا 4۰۰۰ درخت آلوده ............................ در برنامه حذف قرار گرفته اند.

........................................... مبتلا تا کنون جمع آوری شده است.   ۱5۰۰درخت 

  ۱۰هزار درخت ........................................................ جدید کاشته شده است.

  ۲5هزار درخت ............................................... تا پایان اسفند کاشته می شود.

  5۰هزار درخت .............................................. در سال 14۰4کاشته خواهد شد.

  ۲5۰هزار درخت ....................... در ۵سال آینده به درختان پارک اضافه می شود.

آفت در کمین درختان
حین گشت و گذار در پارک جنگلی، یکی از باغبان ها آثار فعالیت حشره 
روی تنه درخت را نشان مان می دهد. پوست درخت خشک شده و با 
کوچک ترین فشار از تنه جدا می شود، سپس شیره گیاه بیرون می زند. 
سوراخ هایی که حشرات درون پوست حفر کرده اند، به سادگی قابل 
دیدن است. باغبان می گوید: بعضی از درختان می توانند مدتی 
در مقابل آفت مقاومت کنند ولی بسیاری از بین می روند 
و فقط تنه خشکیده شان باقی می ماند. این موضوع 
خطرساز است و هر لحظه احتمال سقوط درخت وجود 
دارد. اما این تازه اول ماجراست. چون با آلوده شدن 
یک درخت، درختان مجاورش هم آلوده می شوند و 
در نتیجه احتمال دارد که صدها و هزاران درخت 
دچار آفت شوند و این همان بلایی است که در 
بخش هایی از پارک جنگلی سرخه حصار رخ داده و 

درختان این پارک را گرفتار آفت کرده است.

تلاش برای مهار آفت
در سال های اخیر به گفته کارشناسان محیط زیست شهرداری تلاش کرده با سمپاشی و 
روش های دیگر این آفت را مهار کند اما دلیل اصلی گسترش سوسک پوست خوار ضعیف شدن 
درختان بر اثر کم آبی است. از طرفی سمپاشی مکرر هم ضرر محیط زیستی دارد و به حشرات 

مفید و حتی حیوانات هم آسیب می زند.
یکی از کارشناسان می گوید: سوسک پوست خوار تاکنون فقط به گونه گیاهی »کاج تهران« 
آسیب جدی زده و دیگر گونه های سوزنی برگ مانند سرونقره ای را مبتلا نکرده است. با حذف 
درختان مبتلا و جایگزین کردن آنها با گونه های پهن برگ مقاوم به کم آبی، می توان امیدوار بود 
که پارک سرخه حصار از این مشکل رهایی یابد و تراکم درختان آن از گذشته نیز بیشتر شود.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

این روز ها شهروندانی که به پارک جنگلی سرخه حصار می روند، 
با صحنه قطع درختان کاج روبه رو می شوند،آن هم در شرایطی 
که قطع حتی یک درخت در تهران حساسیت برانگیز است 
و واکنش های زیادی ایجاد می کند. به همین بهانه به پارک 
سرخه حصار رفتیم تا درباره علت این کار سؤال کنیم. 
توضیحات شهردار منطقه نشان می دهد که برنامه مدیریت 
شهری، حذف درختان خشک آلوده به آفت سوسک پوست خوار 

و جایگزین کردن آنها با تعداد بیشتری از درختان جدید است.

درختان سرخه حصار بیشتر 
از امروز خواهند شد

امیرمحمد نوری، شهردار منطقه 
13: شهرداری تلاش زیادی برای 
حفظ درختان کاج کرده است، ولی 
آفت آنقدر شدت پیدا کرده که 
برای حفظ باقیمانده کاج ها باید 
نمونه های آلوده را حذف کنیم. 
پیش بینی شده به ازای هر درخت 
حذف شده چند برابر درختان 
جدید بکاریم و در این زمینه به 

شهروندان عزیز منطقه و کسانی 
که برای بهره مندی از فضای سبز به 

سرخه حصار می آیند قول می دهیم که 
در سال آینده و پس از آن چهره جدید 
و سرسبزی از این بوستان را می بینند. 
در واقع چند هزار درخت مبتلا حذف و 
چند ده هزار درخت دیگر کاشته خواهد 
شد که تراکم فضای سبز و زیبایی محیط را 
افزایش می دهد. مشکل بزرگ این بوستان 
و دیگر بوستان های جنگلی تهران، تنش 
آبی است که از چند سال قبل شدت 
بیشتری گرفت وهمین کمبود آب باعث 
ضعیف شدن درختان در مقابل تنش های 

دیگر شد.
بوستان وسیع سرخه حصار تاکنون 
به صورت غیرمکانیزه و با استفاده از نیروی 
انسانی و نهر های ساخته شده آبیاری می شد، 
اما برنامه ما در شهرداری منطقه این است که 
آبیاری بوستان را به شکل مکانیزه دربیاوریم 
و اکنون این کار در مناطقی که درختان جدید 

کاشته می شود در حال اجراست.

بودجه سال 14۰4برای 
زیرساخت های آبی بوستان

۱۰۰۰ 
میلیارد تومان

مشخصات پارک سرخه حصار

6۰۰
هکتار

 نیروی کارگری مساحت
برای آبیاری

5۰ تا 6۰
نفر

تعداد درختان

۲97
هزار اصله

رخت نو بر تن بازار جنوب تهران
بازار امامزاده حسن)ع( مراحل مختلف ساماندهی را سپری می کند

بازار امامزاده حسن)ع(، بزرگ ترین مرکز خرید جنوب 
تهران در منطقه 1۷ قرار دارد که علاوه بر ساکنان مناطق 
همجوار )18 و 1۹( به دلیل عرضه محصولات متنوع و کیفیت 
و قیمت مناسب، شهروندان سایر مناطق هم برای خرید 

این بازار را انتخاب می کنند. افزایش تعداد خریداران و 
مراجعه کنندگان به بازار امامزاده حسن)ع( مدیریت شهری 
منطقه 1۷ را بر آن داشت تا با ساماندهی برخی از موضوعات 
مانند دست فروشی و... شرایط خرید را برای مراجعه کنندگان 
مطلوب تر کند. رضا سیفی، شهردار منطقه درتوضیح کارهای 
انجام شده برای ساماندهی این مرکز خرید تأکید می کند که 
در آستانه سال نو بازار امامزاده حسن)ع( متحول شده است. 

توضیحات بیشتر او را در ادامه می خوانید.

تنوع خرید
بازار امامزاده حسن)ع( ازجمله بازارهای قدیمی تهران محسوب 
می شود که در سال های اخیر با ساخت پاساژهای متعدد به یک 
مرکز بزرگ و پرطرفدار تبدیل شده است. البته در مواردی شاهد 
مراجعه شهروندان از شهرهای اقماری و استان های دور و نزدیک 
هستیم. این بازار با تنوع خریدی که دارد روزانه میزبان هزاران 
خریدار است که می توانند به صورت متمرکز خرید با کیفیت و 

قیمت مناسب انجام دهند.

رفع سدمعبر مغازه داران
 سدمعبر به مثابه تضییع حقوق شهروندی است و براساس

 ماده ۵۵ قانون شهرداری ایجاد هر نوع سدمعبر در معابر عمومی 
تخلف است. ازاین رو رفع سدمعبر با اولویت پیگیری و با همکاری 
معاون دادستانی، سرکلانتر جنوب غرب، شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل و... این طرح آغاز و ساماندهی مغازه داران از طریق تذکرات 

شفاهی انجام شد. در این مورد کسبه همکاری خوبی داشتند.

ساماندهی بساط گستران
باتوجه  به روزهای پایان سال و نزدیک شدن به نوروز، ساماندهی 
بساط گستران با ملاحظاتی انجام شد تا امرارمعاش شان آسیب 
نبیند، بنابراین محدوده و شرایطی برایشان پیش بینی کردیم 
و تا ۱3 فروردین به آنها مهلت دادیم تا به مکانی که در خیابان 
امامزاده جانمایی شده، بروند و به فعالیت شان ادامه دهند. 
همچنین با همکاری نیروهای فراجا موضوع دستفروشان اتباع 

هم ساماندهی شده است.

تعریض پیاده راه
کم عرض بودن معابر بازار امامزاده حسن)ع( مشکلاتی در 
عبورومرور عابران پیاده ایجاد می کرد و تعریض پیاده روهای این 
محور، مطالبه چندساله ای بود که در نهایت در این دوره پیگیری 
و طرح تعریض پیاده روهای شمالی عملیاتی شد. علاوه   برآن 
در راستای ایجاد امکانات رفاهی خریداران و مراجعه کنندگان، 
مبلمان  شهری )چراغ های روشنایی، صندلی و...( نصب و 
فضاهای سبز زیبا و چشمنوازی در محورهای پیاده رو ایجاد شد.

رضایت کسبه و شهروندان
طرح های مربوط به سدمعبر در بازار امامزاده حسن)ع( علاوه بر 
هموارشدن مسیر گذر عابران پیاده، رضایت کسبه و شهروندان 
را در پی داشته است. همچنین به دلیل تجمع در پیاده روهای این 
بازار، شاهد بروز جرائمی چون سرقت، کیف قاپی و... بودیم که از 
طریق ساماندهی و رفع سدمعبر، امنیت به بازار امامزاده برگشته 
است. امروز شهروندان با خیالی آسوده و بدون دغدغه می توانند 

از این بازار خرید کنند.

نصب مخازن زیرسطحی
باتوجه  به موقعیت بازار امامزاده حسن)ع( و وجود واحدهای 
تجاری متعدد و فعالیت اغذیه فروشی ها و... شاهد تولید حجم 
زیادی پسماند در این نقطه هستیم. سطل های زباله مملو از 
پسماند علاوه بر اغتشاشات بصری سبب ایجاد بوی تعفن می شد 
و شیرابه زباله ها هم مشکلات زیست محیطی به همراه داشت، 
بنابراین ضرورت داشت تدابیری اندیشیده شود و تصمیم بر آن 
 شد از مخازن زیرسطحی )مکانیزه( استفاده کنیم. در فاز اول 

6 دستگاه مخزن در محدوده بازار امامزاده نصب شد.

کوتاه شدن دست زباله گردها
با استفاده از مخازن پسماند زیرسطحی)مکانیزه( اکنون شاهد 
نما و وضعیت مطلوبی در بازار قدیمی امامزاده حسن)ع( هستیم، 
چرا که با این کار دست زباله گردها از پسماندها کوتاه شده و دیگر 
شاهد پراکندگی زباله  در بازار نیستیم. همچنین مواردی چون 
کاهش بوی نامطبوع زباله، جمع آوری بهینه شیرابه ها و حذف 
جانوران موذی محقق شده است. این مخازن به سنسورهای 

پیشرفته اعلام حریق و پر شدن مخزن مجهز هستند.

شیفت شب تاکسی ها 
حدود ۵۰درصد تاکسی های شهر تهران فعال هستند

مهدی اسماعیل پورگزارش3
روزنامه نگار

تقریبا از ساعت ۷و 8شب به بعد خطوط 
و پایانه های تاکسیرانی خالی از تاکسی 

 می شود و آن دسته از مسافرانی که
 به واسطه شرایط کاری و شغلی مجبور 
به تردد در این ساعت ها هستند یا برای 
خرید و تفریح از خانه بیرون می آیند، 
مجبورند دست به دامن مسافربرهای 
شخصی و تاکسی های اینترنتی شوند یا 

با اسم رمز »دربست« و پرداخت هزینه 
هنگفت، وسیله ای برای رسیدن به 
مقصد دست و پا کنند. این در شرایطی 
است که مردم انتظار دارند تاکسی ها تا 
حوالی ساعت ۹شب فعال باشند چراکه 

رفت وآمدها در شهر جریان دارد.

ساعت 8شب و نبود تاکسی 
تاکسی های شهر تهران بخش قابل توجهی از حمل ونقل روزانه شهر تهران 
را به خود اختصاص داده اند و طبق آمارهای منتشر شده از سوی سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران، روزانه سه و نیم میلیون سفر از طریق این مد 
حمل ونقلی انجام می شود. به رغم این آمار و با وجود ۸۰هزار تاکسی در شهر 
تهران، اغلب مسافران از خالی و خلوت بودن پایانه ها و خطوط تاکسی از 
ساعت های ابتدایی شب یعنی از ساعت ۱9و 2۰به بعد گلایه دارند. نمونه اش 
ساعت 7و ۱۵دقیقه در خط پارک وی به میدان شهدای هفتم تیر تاکسی 
دیده نمی شود. البته مسافربر های شخصی این خلأ را پر کرده اند و چند 
مسافر سوار شده اند، اما هنوز چند مسافر دیگر در هوای سرد معطل مانده اند. 
مهدی رسولی، یکی از این مسافران می گوید: »با اینکه کرایه خط براساس 
محاسبه »تاکسی برخط« ۵۰درصد بیشتر شده و به جای کرایه 2۱هزار 
تومانی، 3۱۵۰۰تومان می گیرند، اما باز هم از ساعت 6و 7شب به بعد در این 
خط خبری از تاکسی خطی نیست. از طرف دیگر در این ساعت ها کرایه ها 

یکدست نیست و هرکسی هر قیمتی که بخواهد می گیرد.« 

تخلف شبانه یا فعالیت مجاز؟
نبود یا کمبود شدید تاکسی درساعات ابتدایی شب موضوعی نسبتا 
فراگیراست. در پایانه ونک هم شرایط به همین شکل است. ترانه فرهومند 
یکی ازمسافران ثابت مسیر میدان ونک- فلکه صادقیه می گوید: »تقریبا 
از ساعت 7شب به بعد برای این مسیر تاکسی ای در پایانه نیست و اغلب 
مجبور می شوم با اسنپ از محل کاربه خانه بازگردم، چون مسافربر های 
شخصی گاهی باعث ایجاد حس ناامنی در من می شوند؛ به ویژه در این 
روزهای پایانی سال که ترافیک بیشتر شده است.« سؤالی که پیش می آید 
این است که رانندگان تاکسی، روزانه چند ساعت فعالیت داشته باشند 
و آیا نبود آنها در ساعات ابتدایی شب تخلف محسوب می شود؟ شادی 
مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
می گوید: »براساس ماده 4آیین نامه اجرایی، تعیین محل، مسیر و زمان 
فعالیت تاکسی ها از جمله اختیارات سازمان تاکسیرانی 
است. درهمین راستا تاکسی ها موظف هستند روزانه 
حداقل ۸ و حداکثر ۱2 ساعت در شهر خدمات 
ارائه کنند.« به این ترتیب یک راننده تاکسی 
که مثلا 6و3۰دقیقه صبح وارد خط شده، تا 
ساعت ۱4و 3۰دقیقه مجبور به کار کردن 
است و حداکثر مجاز است تا 6و3۰دقیقه 

عصر فعالیت کند.

راهکار حل مشکل چیست؟
در چنین شرایطی برای حل مشکل کمبود و نبود تاکسی در ساعات 
ابتدایی شب، مالکی از شیفت بندی احتمالی تاکسی ها برای سال 
آینده خبر می دهد تا به این ترتیب در تمام ساعاتی که تقاضای 
سفر وجود دارد، تاکسی هم برای جابه جایی مسافران فعال باشد. 
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
می گوید: »استفاده حداکثری از ظرفیت ناوگان تاکسیرانی یکی از 
رویکردهای سازمان تاکسیرانی است، تا ضمن کمک به ساماندهی 
ترافیک و تسهیل تردد مسافران، برای جلب رضایت شهروندان گام 
برداریم. تقویت ناوگان تاکسیرانی درخطوط پرازدحام، کاهش 
سرفاصله زمانی حرکت تاکسی ها درساعات پیک و انتخاب مناطق 
معین برای کمک به خدمات رسانی به شهروندان و برنامه ریزی برای 
شیفت بندی ساعت فعالیت تاکسی ها از سال آینده دردستور کار 

سازمان تاکسیرانی شهر تهران قرار دارد.« 
البته مالکی امیدوار است که شناورسازی نرخ کرایه و افزایش آن در 
ساعات پیک ترافیک یا روزهای تعطیل از طریق سامانه »تاکسی 
برخط«، رانندگان تاکسی را تشویق کند تا فعالیت بیشتری داشته 
باشند. همچنین این سامانه امکان نظارت لحظه ای بر فعالیت 
تاکسی ها را فراهم کرده است. او می گوید: »راهکار دیگر برای رفع 
این معضل هوشمندسازی ناوگان و اجرای طرح تاکسی برخط 
)آنلاین( است تا تاکسیرانی با نظم و کیفیت بیشتری به شهروندان 

خدمت رسانی کند.«

4برنامه تاکسیرانی برای حل مشکل کمبود تاکسی در شب 
1  ترغیب، تشویق و نظارت بیشتر تاکسی ها از طریق شناورسازی قیمت و نظارت آنلاین )تاکسی برخط(

2  بررسی موضوع شیفت بندی فعالیت تاکسی ها برای سال آینده 
3  انتخاب مناطق معین برای کمک به خدمات رسانی در خطوط پر مسافر 

4  تقویت ناوگان تاکسیرانی درخطوط پرازدحام

  حدود 5۰درصد تاکسی های شهر تهران فعال هستند.
  با نظارت آنلاین از طریق سامانه »تاکسی برخط« تعداد تاکسی های فعال شهر تهران افزایش پیدا می کند.

  یکی از برنامه های شهرداری تهران برای سال آینده، احتمال شیفت بندی ساعات کار تاکسی هاست.
  تا پایان سال سامانه »تاکسی برخط« در تمام تاکسی های شهر تهران فعال می شود.
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پایانه 

 تاکسیرانی در تهران
وجود دارد.

8۰هزار 
دستگاه

 تعداد تاکسی های
شهر تهران است.

 6۰۰
خط

تعداد خطوط تاکسیرانی 
تهران است.

8تا ۱۲ 
ساعت در روز
 ساعت کار 
تاکسی ها

 3همت بودجه برای 
ساخت خط انتقال پساب

علی محمد مختاری، مدیرعامل 
سازمان بوستان ها و فضای سبز 
شهرداری تهران:  احداث خط 
انتقال پساب باید توسط شرکت 
آب و فاضلاب انجام می شد اما 
از آنجا که حفظ فضای سبز 
به عنوان سرمایه  طبیعی از 
اهداف شهرداری تهران است و 
با توجه به حساسیت مردم در این 
خصوص، این موضوع در دستورکار 
شهرداری تهران قرار گرفت و 
اعتبار بسیار خوبی به مبلغ 3هزار 
میلیارد تومان در سال1403 
برای توسعه خط انتقال پساب به 
تصفیه  خانه ها اختصاص یافت. در 
بودجه سال1404 شهرداری تهران 
نیز برای این هدف بودجه مناسبی 

اختصاص یافته است.

مکث

۲ بازارچه فاخر
برای استقرار 

دست فروشان 
ایجاد می شود. 

۲۰هزار 
 دست فروش 
در تهران وجود 

دارد. 

مشخصات بازارچه های فاخر

منطقه 5 
 ۸۰۰  ............................................... تعداد غرفه ها
مساحت غرفه ها...................................  ۴مترمربع

...................................  بلوار سیمون بولیوار  نشانی

منطقه ۱5 
 1۰۰۰  .............................................. تعداد غرفه ها
مساحت غرفه ها...................................  ۴مترمربع

.....  فضای پیشنهادی در حال نهایی شدن است  نشانی

عکس ها: همشهری/ محمد عباس نژاد


